
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГУЛЬКЕВИЧСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.09.2024
г. Гулькевичи

№ 1519

О проведении инвентаризации защитных 
сооружений гражданской обороны, 

расположенных на территории 
муниципального образования 

Гулькевичский район

В соответствии с Федеральным законом от 12 февраля 1998 г. № 28-ФЗ 
«О гражданской обороне», постановлением Правительства Российской 
Федерации от 29 ноября 1999 г. № 1309 «О порядке создания убежищ и иных 
объектов гражданской обороны», учитывая письмо министерства гражданской 
обороны и чрезвычайных ситуаций Краснодарского края от 23 августа 2024 г. 
№ 68-07-04-3642/24 «Об организации работы по инвентаризации защитных 
сооружений гражданской обороны», в целях уточнения наличия и технического 
состояния защитных сооружений гражданской обороны (далее -  ЗС ГО), 
расположенных на территории муниципального образования Гулькевичский 
район, руководствуясь статьей 66 устава муниципального образования 
Гулькевичский район, п о с т а н о в л я ю:

1. Провести в период с 23 сентября по 18 октября 2024 г. инвентаризацию 
ЗС ГО, расположенных на территории муниципального образования 
Гулькевичский район.

2. Утвердить состав инвентаризационной подкомиссии по проведению 
инвентаризации ЗС ГО, расположенных на территории муниципального 
образования Гулькевичский район (далее -  муниципальная подкомиссия) 
согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

3. В целях сокращения сроков выполнения проводимых в рамках 
инвентаризации мероприятий, руководителям предприятий, организаций, 
согласно приложению 2 к настоящему постановлению, рекомендовать:

1) создать объектовую подкомиссию по проведению инвентаризации 
ЗС ГО на подведомственном объекте (далее -  объектовая подкомиссия), с 
утверждением ее состава из числа работников структурного подразделения 
организации, уполномоченных на решение задач в области гражданской 
обороны, инженерно-технических работников, а также иных должностных лиц



2

администрации муниципального образования Гулькевичский район (по 
согласованию);

2) объектовой подкомиссии сформировать комплект документов и 
материалов по итогам инвентаризационных мероприятий и предоставить их в 
муниципальную комиссию в срок до 7 октября 2024 г.

4. В целях выполнения задач, поставленных в рамках проведения 
инвентаризации ЗС ГО, муниципальная и объектовые подкомиссии выполняют 
следующие мероприятия:

1) уточняют учетные данные ЗС ГО, формы собственности ЗС ГО, 
наличие документов -  основания для ведения учета ЗС ГО, журналов учета 
ЗС ГО и обеспечение приведения их содержания в соответствии со сведениями, 
полученными в процессе инвентаризации ЗС ГО;

2) подтверждают фактическое наличие ЗС ГО, осуществление оценки их 
технического состояния и готовности к использованию по предназначению 
посредством проведения визуального осмотра ЗС ГО с учетом требований 
Правил, СП 88.13330.2022 «СНиП II-11-77* Защитные сооружения 
гражданской обороны» и ГОСТ Р 42.4.09-2021 «Национальный стандарт 
Российской Федерации. Гражданская оборона. Защитные сооружения 
гражданской обороны. Порядок оценки готовности»;

3) составляют по результатам инвентаризации ЗС ГО следующую 
отчетную документацию:

акт инвентаризации, оценку содержания и использования защитного 
сооружения гражданской обороны (убежища, ПРУ, укрытия) (далее -  Акт) в 
соответствии с приложением 3 к настоящему постановлению;

перечень (сводный перечень) защитных сооружений гражданской 
обороны, находящихся на территории муниципального образования 
Гулькевичский район в соответствии с приложением 4 к настоящему 
постановлению;

инвентаризационную ведомость (сводную инвентаризационную 
ведомость) готовности защитных сооружений гражданской обороны на 
территории муниципального образования Гулькевичский район в соответствии 
с приложением 5 к настоящему постановлению;

ведомость обеспеченности (сводную ведомость обеспеченности) 
установленных категорий населения средствами коллективной защиты, 
находящихся на территории муниципального образования Гулькевичский 
район в соответствии с приложением 6 к настоящему постановлению.

Объектовая комиссия составляет акт в 4-х экземплярах, а муниципальная 
комиссия в 3-х экземплярах.

К Акту, направляемому в муниципальную подкомиссию на бумажном 
носителе, объектовые подкомиссии прилагают оформленные на электронном 
носителе следующие материалы:

файлы фотофиксации ЗС ГО в формате *.jpg (не менее 10 фотоснимков), 
включающие отображение основных элементов каждого ЗС ГО;

паспорт ЗС ГО в сканированном виде в формате *.jpg;



3

перечень ЗС ГО, составленный в соответствии с приложением 4 к 
настоящему постановлению, в формате Microsoft Excel и в сканированном виде 
в формате *.jpg;

Акт в сканированном виде в формате * .jpg.
5. Муниципальной подкомиссии:
1) осуществить проведение инвентаризации только для тех ЗС ГО, в 

отношении которых объектовыми подкомиссиями данные мероприятия не 
проведены;

2) осуществить сверку поступивших сведений с имеющимися, их 
уточнение и обобщение в целях формирования отчетных материалов в 
отношении всех ЗС ГО, расположенных на территории муниципального 
образования Гулькевичский район;

3) в срок до 1 ноября 2024 г. сформировать и направить в 
инвентаризационную комиссию Краснодарского края и Главное управление 
МЧС России по Краснодарскому краю результаты проведения инвентаризации 
в соответствии с рекомендациями исполнительным органам субъектов 
Российской Федерации по проведению инвентаризации защитных сооружений 
гражданской обороны и иных объектов, предназначенных для укрытия 
населения, на территории Российской Федерации, разработанными МЧС 
России в 2024 году.

6. Управлению информатизации, связи и взаимодействию со СМИ 
администрации муниципального образования Гулькевичский район 
(Ештокин Д.В.) разместить настоящее постановление на официальном сайте 
муниципального образования Гулькевичский район в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы муниципального образования Гулькевичский район 
Г орошко А.А.

8. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования 
Гулькевичский район А.А. Шишикин



4

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта постановления администрации муниципального образования

Гулькевичский район от_________________№ ________
«О проведении инвентаризации защитных сооружений 
гражданской обороны, расположенных на территории 
муниципального образования Гулькевичский район»

Проект внесен:
Исполняющим обязанности заместителя 
главы муниципального образования 
Гулькевичский район 
по делам гражданской обороны, 
чрезвычайным ситуациям, взаимодействию
с правоохранительными органами, 
казачеством, военным и архивным вопросам А.В. Парфинцов

Составитель проекта:
Ведущий специалист управления 
по делам гражданской обороны, 
чрезвычайным ситуациям, взаимодействию 
с правоохранительными органами, 
казачеством, военным и архивным вопросам Т.А. Рубцова

Проект согласован:
Первый заместитель главы муниципального 
образования Гулькевичский район О.Г. Кливцова

Начальник управления 
имущественных отношений Г.В. Ильин

Временно исполняющий обязанности 
начальника отдела надзорной деятельности 
и профилактической работы Г улькевичского 
района управления надзорной деятельности 
и профилактической работы ГУ МЧС России 
по Краснодарскому краю А.Г. Ходунов

Начальник юридического отдела 
управления делами Т.А. Савельева

Начальник отдела делопроизводства 
управления делами С.Ф. Шестирко

Управляющий делами О.А. Батталова



Приложение 1
к постановлению администрации 
муниципального образования 
Г улькевичский район 
от 30.09.2024 № 1519

СОСТАВ
инвентаризационной подкомиссии по проведению 

инвентаризации защитных сооружений гражданской обороны, 
расположенных на территории муниципального 

образования Гулькевичский район

Г орошко
Александр Александрович

Рубцова
Татьяна Александровна

Арушанян
Григорий Армаисович

Здоровец
Евгений Дмитриевич

заместитель главы муниципального образо­
вания Гулькевичский район по делам 
гражданской обороны, чрезвычайным ситу­
ациям, взаимодействию с правоохранитель­
ными органами, казачеством, военным 
и архивным вопросам, председатель 
подкомиссии;

ведущий специалист управления по делам 
гражданской обороны, чрезвычайным ситу­
ациям, взаимодействию с правоохранитель­
ными органами, казачеством, военным и 
архивным вопросам администрации 
муниципального образования Гулькевич- 
ский район, секретарь подкомиссии.

Члены подкомиссии:

главный специалист управления имущест­
венных отношений администрации муни­
ципального образования Гулькевичский 
район;

заместитель начальника отряда -  начальник 
116 пожарно-спасательная часть 7 пожарно­
спасательного отряда федеральной противо­
пожарной службы Главного управления 
МСЧ России по Краснодарскому краю (по 
согласованию);



2

Парфинцов
Андрей Владимирович

начальник управления по делам граждан­
ской обороны, чрезвычайным ситуациям, 
взаимодействию с правоохранительными 
органами, казачеством, военным и архив­
ным вопросам администрации муниципаль­
ного образования Гулькевичский район.

Исполняющий обязанности 
заместителя главы муниципального 
образования Гулькевичский район 
по делам гражданской обороны, 
чрезвычайным ситуациям, взаимодействию 
с правоохранительными органами,
казачеством, военным и архивным вопросам А.В. Парфинцов



Приложение 2
к постановлению администрации 
муниципального образования 
Г улькевичский район
от 30.09.2024 № 1519

Сведения об адресах, электронных адресах, руководителях, 
исполнителях защитных сооружений 

гражданской обороны Гулькевичского района

№
п/п

Наименование предприятия, 
организации.

Ведомственная принадлежность

Полный адрес места 
расположения защитных 
сооружений гражданской 

обороны с указанием 
строения, подъезда

Инвен­
тарный 
номер 
ЗС ГО

Тип, 
класс 
ЗС ГО

Вмес­
ти-

мость,
чел.

Форма
соб­

ствен-
ности

ФИО.
руководителя

Электронный адрес, 
телефон, предприятий 

(учреждений), 
исполнитель

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1 Государственное бюджетное 

учреждение здравоохранения 
«Г улькевичская центральная 
районная больница» министерства 
здравоохранения Краснодарского 
края (далее -  ГБУЗ Г улькевичская 
ЦРБ МЗ КК)

Краснодарский край, 
г. Гулькевичи, 
ул. Комсомольская, 165, 
подвал приемного отделения 
(хирургия)

750-23 ПРУ 150 М Баталов
Алексей

Олегович

gul_crb@bk.ru 
тел. 5 -19-05 
факс 5-19-34 

специалист по ГО -  
Кожемякин Александр 

Андреевич 
8-918-023-17-65 

shura.kozhemyakin.1883@m 
ail.ru

8(86160) 5-07-13

2 ГБУЗ Гулькевичская ЦРБ МЗ КК Краснодарский край, 
г. Гулькевичи, 
ул. Комсомольская, 165, 
подвал детского 
инфекционного отделения

751-23 ПРУ 400 М Баталов
Алексей

Олегович

mailto:gul_crb@bk.ru


2

1 2 3 4 5 6 7 8 9
3 ГБУЗ Гулькевичская ЦРБ МЗ КК Краснодарский край, 

г. Гулькевичи, 
ул. Комсомольская, 165, 
подвал акушерско­
гинекологического отделения

752-23 ПРУ 500 М Баталов
Алексей

Олегович

4 Г осударственное автономное 
учреждение здравоохранения 
«Г улькевичская стоматологичес­
кая поликлиника» министерства 
здравоохранения Краснодарского 
края

Краснодарский край, 
г. Гулькевичи, 
ул. Комсомольская, 165, 
подвал стоматологической 
поликлиники

753-23 ПРУ 200 Ч Савичев
Сергей

Александрович

gul-stom@mail.ru 
тел. 2-74-84 гл. врач 

тел. 3-32-64 бухгалтер 
тел. 3-32-60 регистратура

5 Государственное казенное учре­
ждение Краснодарского края -  
управление социальной защиты 
населения в Г улькевичском районе

Краснодарский край, 
г. Гулькевичи, 
ул. Энергетиков, 33

748-23 ПРУ 90 Г Кунавина
Клара

Саломоновна

uszn gulk@mtsr.krasnodar.ru 
тел.5-55-82, 5-47-43, 5-34-69 
Кузнецова Ирина Юрьевна 

8(86160)5-52-40
6 Г осударственное бюджетное 

профессиональное 
образовательное учреждение 
Краснодарского края «Венцы-Заря 
сельскохозяйственный техникум»

Краснодарский край, 
Гулькевичский район, 
пос. Венцы ул. Советская, 25, 
встроенное в учебный корпус 
(класс), литер Б

797-23 ПРУ 70 Ч Шайгородский
Вячеслав

Александрович

vencyzvt@yandex.ru
тел.3-15-63

Барабаш Николай Юрьевич 
8-918-698-95-78

7 Акционерное общество 
Специализированный Застройщик 
«Агропромышленный 
строительный комбинат 
«Г улькевичский» (далее -  АО СЗ 
АПСК «Г улькевичский»)

Краснодарский край, 
г. Гулькевичи, 
ул. Энергетиков, 29, 
подвал административного 

корпуса

781-23 ПРУ 100 Ч Филоненко
Наталья

Викторовна

apskg@apskg.ru 
oaoapskg@mail.kuban.ru 

тел. 5-51-01- приемная 
5-51-70 факс приемная

8 АО СЗ АПСК «Гулькевичский» Краснодарский край, 
г. Гулькевичи, 
ул. Энергетиков, 29, 
подвал паросилового цеха

782-23 ПРУ 100 Ч Филоненко
Наталья

Викторовна

apskg@apskg.ru 
oaoapskg@mail.kuban.ru 

Башкатов Вадим 
Викторович 

8-918-042-37-17 
bashkatov_vadim@mail. ru

mailto:gul-stom@mail.ru
mailto:uszn_gulk@mtsr.krasnodar.ru
mailto:vencyzvt@yandex.ru
mailto:apskg@apskg.ru
mailto:oaoapskg@mail.kuban.ru
mailto:apskg@apskg.ru
mailto:oaoapskg@mail.kuban.ru


3

1 2 3 4 5 6 7 8 9
9 АО СЗ АПСК «Г улькевичский» Краснодарский край, 

г. Гулькевичи, 
ул. Энергетиков, 29

783-23 ПРУ 50 Ч Филоненко
Наталья

Викторовна

apskg@apskg.ru 
oaoaBsks@mail.kuban.ru 

Башкатов Вадим 
Викторович 

8-918-042-37-17 
bashkatov vadim@mail.ru

10 Администрация муниципального 
образования Г улькевичский район, 
передано в муниципальное 
казенное учреждение 
«Учреждение по обеспечению 
деятельности органов местного 
самоуправления и муниципальных 
учреждений муниципального 
образования Гулькевичский 
район»

Краснодарский край, 
г. Гулькевичи, 
ул. Советская, 14 
подвальное помещение 
администрации

749-23 укры­
тие

100 М Пикалов
Николай
Петрович

mku omsu@mogulk.ru 
тел.5-18-92

11 Муниципальное предприятие 
«Водоканал» муниципального 
образования Г улькевичский район

Краснодарский край, 
г. Гулькевичи, 
ул. Короткова, 166, 
здание лаборатории

763-23 ПРУ 140 М Беседин
Александр

Владимирович

info@gulvodokanal.ru 
+7-918-147-12-18 

главный инженер -  
Капанин Михаил 

Николаевич. 
тел. 8-918-435-62-02

12 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная 
школа № 7 г. Г улькевичи 
муниципального образования 
Гулькевичский район имени 
дважды Героя Советского Союза 
К.К. Рокоссовского

Краснодарский край, 
г. Гулькевичи, 
ул. Кирова, 78, 
подвал отдельно стоящего 
здания (стрелковый тир)

795-23 ПРУ 150 М Кушнарев
Геннадий
Юрьевич

school7@gul.kubannet.ru 
тел.3-30-98 

8-918-374-35-49 -  
Кушнарев Г.Ю.

13 Сервисный центр 
г. Гулькевичи

Краснодарский край, 
г. Гулькевичи,

786-23 ПРУ 204 Ч Рубенов
Андрей

тел. раб.3-20-20 
тел. сот. 8-918-020-10-72

mailto:apskg@apskg.ru
mailto:oaoapskg@mail.kuban.ru
mailto:vadim@mail.ru
mailto:mku_omsu@mogulk.ru
mailto:info@gulvodokanal.ru
mailto:school7@gul.kubannet.ru


4

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Краснодарский филиал 
Публичного Акционерного 
Общества «Ростелеком»

ул. Комсомольская, 74А Александрович Andrey.Rubenov@ south .rt.ru 
Электронная почта: 

rostelecom@rt.ru
14 МБУК КДЦ «Лукоморье» 

муниципальное бюджетное 
учреждение культуры 
«Культурно-досуговый центр 
«Лукоморье» (далее -  МБУК КДЦ 
«Лукоморье»)

Краснодарский край,
г. Гулькевичи,
ул. Комсомольская, 80

794-23 ПРУ 100 Ч Беляев
Василий

Иванович

lukomor2012@mail.ru 
Беляев Василий Иванович 

тел.3-32-97

15 Межрайонная инспекция 
Федеральной налоговой 
службы № 5 по Краснодарскому 
краю

Краснодарский край, 
г. Гулькевичи, 
ул. Короткова, 1

785-23 ПРУ 50 Ф Мартиянов
Дмитрий

Викторович

nalo g-krop@mail.ru 
i236400@r23.nalog.ru 

тел.(86138) 7-71-11

16 Акционерное Общество 
«Г улькевичигорэлектро»

Краснодарский край, 
г. Гулькевичи, 
ул. Ленина, 27А

784-23 ПРУ 50 Ч Колесниченко
Олеся

Петровна

тел. 3-20-01 
тел. 2-10-01 
тел. 3-24-62

17 Управляющая компания «Астра» Краснодарский. край, 
г. Гулькевичи, 
пер. Молодежный, ЗА

758-23 ПРУ 50 Ч Исаева
Александра

Александровна
8-989-229-06-13

isaevaaleksandra@lenta.ru 
8 (918) 010-04-71 
8-989-229-06-13

18 Товарищество собственников 
жилья «Колосок»

Краснодарский край, 
г. Гулькевичи, 
пер. Молодежный, 5А, 
подвал жилого дома

757-23 ПРУ 50 Ч Халиева
Татьяна

Ивановна

8 918-451-12-88 
8-918-441-68-45

19 Гулькевичский Районный Союз 
Потребительских кооперативов

Краснодарский край, 
г. Гулькевичи, 
ул. Заречная, 259

788-23 ПРУ 90 Ч Богославский
Александр
Алексеевич

rspgul@mail.ru
тел. 3-39-97, факс 3-21-71 

8-918-965-07-06

20 Гулькевичский Районный Союз 
Потребительских кооперативов

Краснодарский край, 
г. Гулькевичи, 
ул. Советская, 2

789-23 ПРУ 150 Ч Богославский
Александр
Алексеевич

rspgul@mail.ru
тел. 3-39-97, факс 3-21-71 

rosgul@mail.ru 
8-918-965-07-06

mailto:rostelecom@rt.ru
mailto:lukomor2012@mail.ru
mailto:nalog-krop@mail.ru
mailto:i236400@r23.nalog.ru
mailto:isaevaaleksandra@lenta.ru
mailto:rspgul@mail.ru
mailto:rspgul@mail.ru
mailto:rpsgul@mail.ru


5

1 2 3 4 5 6 7 8 9
21 Гулькевичский Районный Союз 

Потребительских кооперативов
Краснодарский край, 
г. Гулькевичи, 
ул. Красная, 2

790-23 ПРУ 105 Ч Богославский
Александр
Алексеевич

rsBgul@mail.ru
тел. 3-39-97, факс 3-21-71 

8-918-965-07-06
22 Гулькевичский Районный Союз 

Потребительских кооперативов
Краснодарский край, 
г. Гулькевичи, 
ул. Объездная, 2

791-23 ПРУ 3522 Ч Богославский
Александр
Алексеевич

rsвгul@mail.ru
тел. 3-39-97, факс 3-21-71 

8-918-965-07-06
23 Гулькевичский Районный Союз 

Потребительских кооперативов
Краснодарский край, 
г. Гулькевичи, 
ул. Объездная, 2

792-23 ПРУ 2145 Ч Богославский
Александр
Алексеевич

rsвгul@mail.ru
тел. 3-39-97, факс 3-21-71 

8-918-965-07-06
24 Гулькевичский Районный Союз 

Потребительских кооперативов
Краснодарский край, 
г. Гулькевичи, 
ул. Красная, 1

793-23 ПРУ 622 Ч Богославский
Александр
Алексеевич

rsвгul@mail.ru
тел. 3-39-97, факс 3-21-71 

8-918-965-07-06
25 Крестьянское (фермерское) 

хозяйство Деревянко В.И. 
(далее -  КФХ «Деревянко»

Краснодарский край, 
г. Гулькевичи, 
ул. Пионерская, 115, 
транспортерная галерея склада 
сырья № 11

770-23 ПРУ 72 Ч Деревянко
Виктор

Иванович

kfh-derevyanko @mail. ru 
info@kfhderevyanko.com 

Мамай Анна Михайловна. 
+7 918 633-34-56

26 КФХ «Деревянко» Краснодарский край 
г. Гулькевичи, 
ул. Пионерская, 104а, 
транспортерная галерея склада 
сырья № 10

771-23 ПРУ 72 Ч Деревянко
Виктор

Иванович

kfh-derevyanko @mail. ru 
info@kfhderevyanko.com

Мамай Анна Михайловна. 
+7 918 633-34-56

27 КФХ «Деревянко» Краснодарский край 
г. Гулькевичи, 
ул. Пионерская, 104а, 
транспортерная галерея склада 
сырья № 9

772-23 ПРУ 72 Ч Деревянко
Виктор

Иванович

kfh-derevyanko @mail. ru 
info@kfhderevyanko.com 

Мамай Анна Михайловна. 
+7 918 633-34-56

28 КФХ «Деревянко» Краснодарский край, 
г. Гулькевичи, 
ул. Пионерская, 104а, 
транспортерная галерея склада 
сырья № 8

773-23 ПРУ 72 Ч Деревянко
Виктор

Иванович

kfh-derevyanko @mail. ru 
info@kfhderevyanko.com 

Мамай Анна Михайловна. 
+7 918 633-34-56

mailto:rspgul@mail.ru
mailto:rspgul@mail.ru
mailto:rspgul@mail.ru
mailto:rspgul@mail.ru
mailto:kfh-derevyanko@mail.ru
mailto:info@kfhderevyanko.com
mailto:kfh-derevyanko@mail.ru
mailto:info@kfhderevyanko.com
mailto:kfh-derevyanko@mail.ru
mailto:info@kfhderevyanko.com
mailto:kfh-derevyanko@mail.ru
mailto:info@kfhderevyanko.com


6

1 2 3 4 5 6 7 8 9
29 КФХ «Деревянко» Краснодарский край, 

г. Гулькевичи, 
ул. Пионерская, 115

774-23 ПРУ 173 Ч Деревянко
Виктор

Иванович

kfh-derewanko @mail. ru 
info@kfhderewanko.com 

Мамай Анна Михайловна. 
+7 918 633-34-56

30 КФХ «Деревянко» Краснодарский край, 
г. Гулькевичи, 
ул. Пионерская, 104а, 
транспортная галерея под 
приемным устройством 
элеватора

775-23 ПРУ 146 Ч Деревянко
Виктор

Иванович

kfh-derewanko @mail. ru 
info@kfhderewanko.com 

Мамай Анна Михайловна. 
+7 918 633-34-56

31 КФХ «Деревянко» Краснодарский край,
г. Гулькевичи,
ул. Пионерская, 104а,
транспортная галерея № 2
кукурузокалибровочного
завода

776-23 ПРУ 72 Ч Деревянко
Виктор

Иванович

kfh-derewanko @mail. ru 
info@kfhderewanko.com 

Мамай Анна Михайловна. 
+7 918 633-34-56

32 КФХ «Деревянко» Краснодарский край,
г. Гулькевичи,
ул. Пионерская, 104а,
транспортная галерея № 1
кукурузокалибровочного
завода

777-23 ПРУ 72 Ч Деревянко
Виктор

Иванович

kfh-derewanko @mail. ru 
info@kfhderewanko.com 

Мамай Анна Михайловна. 
+7 918 633-34-56

33 КФХ «Деревянко» Краснодарский край, 
г. Гулькевичи, 
ул. Пионерская, 104а, 
транспортная галерея склада 
сырья № 5

778-23 ПРУ 72 Ч Деревянко
Виктор

Иванович

kfh-derewanko @mail. ru 
info@kfhderewanko.com 

Мамай Анна Михайловна. 
+7 918 633-34-56

34 КФХ «Деревянко» Краснодарский край, 
г. Гулькевичи, 
ул. Пионерская, 104а, 
транспортная галерея склада 
сырья № 6

779-23 ПРУ 72 Ч Деревянко
Виктор

Иванович

kfh-derewanko @mail. ru 
info@kfhderewanko.com 

Мамай Анна Михайловна. 
+7 918 633-34-56

mailto:kfh-derevyanko@mail.ru
mailto:info@kfhderevyanko.com
mailto:kfh-derevyanko@mail.ru
mailto:info@kfhderevyanko.com
mailto:kfh-derevyanko@mail.ru
mailto:info@kfhderevyanko.com
mailto:kfh-derevyanko@mail.ru
mailto:info@kfhderevyanko.com
mailto:kfh-derevyanko@mail.ru
mailto:info@kfhderevyanko.com
mailto:kfh-derevyanko@mail.ru
mailto:info@kfhderevyanko.com


7

1 2 3 4 5 6 7 8 9
35 КФХ «Деревянко» Краснодарский край, 

г. Гулькевичи, 
ул. Пионерская, 104а, 
транспортная галерея склада 
сырья № 7

780-23 ПРУ 72 Ч Деревянко
Виктор

Иванович

kfh-derewanko @mail. ru 
info@kfhderewanko.com 

Мамай Анна Михайловна. 
+7 918 633-34-56

36 Администрация муниципального 
образования Г улькевичский 
район

Краснодарский край, 
Гулькевичский район, 
пос. Красносельский, 
ул. Промышленная, 8

581-23 укры­
тие

150 М Парфинцов
Андрей

Владимирович

otdel.go@mogulk.ru
тел.5-14-50

Исполняющий обязанности заместителя главы 
муниципального образования Гулькевичский район 
по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям, 
взаимодействию с правоохранительными органами,
казачеством, военным и архивным вопросам А.В. Парфинцов

mailto:kfh-derevyanko@mail.ru
mailto:info@kfhderevyanko.com
mailto:otdel.go@mogulk.ru


Приложение 3
к постановлению администрации 
муниципального образования 
Г улькевичский район 
от 30.09.2024 № 1519

УТВЕРЖДАЮ
Должность

(подпись) 
« »

(ФИО.)  
2024 г.

АКТ
инвентаризации, оценки содержания и использования защитного 

сооружения гражданской обороны (убежища, ПРУ, укрытия) 
инв. №

« » 2024 г.
(населенный пункт)

Комиссия в составе:
председателя

(должность) (ФИО.)

членов комиссии:

(должность) (ФИО.)

(должность) (ФИО.)

(должность) (ФИО.)

проверила наличие и оценила готовность к использованию по предназначению 
защитных сооружений гражданской обороны (далее -  ЗС ГО) (убежища, ПРУ,
укрытия), встроенного (отдельно стоящего), класса (группы ПРУ) _______,
расположенного по адресу:________________________

инв. № ________, находящегося в ____________________ собственности
(кадастровый номер ЗС ГО (здания, в которое встроен объект ГО
_________________; № ЗС ГО в соответствующем реестре имущества
________________) и установила: ЗС ГО принято в эксплуатацию в ________
году и находится на балансе____________________________________________



2

ЗС ГО (убежище, ПРУ, укрытие) находится в пользовании (на ПХВ, ОУ, ОХ, 
передано в аренду)____________________________________________________

по __________________ (договору, иному распорядительному документу)
№ _____от «_____ »________________20___г. и используется для___________

В ЗС ГО спланировано укрытие

1. Основные тактико-технические характеристики:

Проектная вместимость:  чел.;
Фактическая вместимость:  чел.;
Общая площадь: _______________кв.м.;
Время приведения ЗС ГО в готовность: _______________ч;
Наличие ДЭС (марка, мощность): ____________________
Количество входов: _______________ед.;
Количество аварийных (запасных) _______________ед.;
входов:
Количество дверей и ставней всего: _______________ед.;

- защитно-герметических: _______________ед.;
- герметических: _______________ед.;

количество режимов вентиляции ________________________________
(с указанием режимов): ________________________________
Наличие измерительных приборов ________________________________
(наименование, количество): _______________________, _____ ед.
Система отопления:  ;
Система энергоснабжения:  ;
Система водоснабжения:  ;
Канализация (тип, количество ________________________________
санитарно-технических приборов): _______________________, _____ ед.
Состав звена обслуживания ЗС ГО: _______________чел.;
Дополнительные сведения: ________________________________



3

2. Фактическое состояние ЗС ГО и его готовность к приему укрываемых:

Наличие паспорта ЗС ГО: _________________________________

Дата и вид проведения последнего ТО: _________________________________

Сведения о проводимых ремонтах и _________________________________
реконструкциях (дата и вид): _________________________________

Место нахождения ключей, телефон, _________________________________
ответственное должностное лицо _________________________________

3. Несоответствия, выявленные в ходе инвентаризации:

4. Выводы комиссии:

5. Количество и номера файлов фотофиксации:___ ед.

Члены комиссии:

М.П.

(подпись) (ФИО.)

(подпись) (ФИО.)

(подпись) (ФИО.)

Исполняющий обязанности 
заместителя главы муниципального 
образования Гулькевичский район 
по делам гражданской обороны, 
чрезвычайным ситуациям, взаимодействию 
с правоохранительными органами, 
казачеством, военным и архивным вопросам А.В. Парфинцов



Приложение 4
к постановлению администрации 
муниципального образования 
Г улькевичский район
от 30.09.2024 № 1519

ПЕРЕЧЕНЬ
(СВОДНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ) 

защитных сооружений гражданской обороны, 
находящихся на территории муниципального 

образования Гулькевичский район

№ Наименование столбца Сведения о защитных 
сооружениях 

гражданской обороны
1 2 3
1 Номер по порядку
2 Номер ЗС ГО, присвоенный в МЧС России
3 Инвентарный номер ЗС ГО
4 Кадастровый номер ЗС ГО (здания, в 

которое встроено ЗС ГО, если объект ГО не 
поставлен на отдельный кадастровый учет)

5 Номер ЗС ГО в соответствующем реестре 
имущества

6 Полный адрес местоположения ЗС ГО
7 Тип ЗС ГО (Убежище/ПРУ/Укрытие)
8 Вид ЗС ГО (В/ОС)
9 Класс убежища или группа ПРУ
10 Г од ввода ЗС ГО в эксплуатацию
11 Наименование организации 

балансодержателя ЗС ГО
12 Вид собственности ЗС ГО (Г/М/Ч/Иная)
13 Наименование организации, 

эксплуатирующей ЗС ГО
14 Вид правообладания организацией, 

эксплуатирующей ЗС ГО 
(ПХВ/ОУ/ОХ/Иное)

15 № и дата распорядительного документа о 
правообладании ЗС ГО

16 ЗС ГО используется для работников 
организации, эксплуатирующей ядерные 
установки (атомные станции), включая 
работников их обеспечивающих (+/-)



2

1 2 3
17 Кто укрывается в ЗС ГО (наименование 

организации/категория населения)
18 Проектная вместимость ЗС ГО, тыс. чел.
19 Фактическая вместимость, тыс. чел.
20 Планируемое количество укрываемых, 

тыс. чел.
21 Общая площадь ЗС ГО, кв. м
22 Время приведения ЗС ГО в готовность, ч
23 Наличие паспорта ЗС ГО (+/-)
24 Дата и вид проведения последнего ТО
25 Сведения о проводимых ремонтах и 

реконструкциях (дата и вид)
26 Численность звена обслуживания ЗС ГО, 

чел.
27 ЗС ГО расположено на территории объекта 

экономики (+/-)
28 ЗС ГО расположено в жилом здании (+/-)
29 ЗС ГО расположено в учреждении 

здравоохранения (+/-)
30 ЗС ГО расположено в зоне возможного 

радиоактивного загрязнения (+/-)
31 ЗС ГО расположено в зоне возможного 

химического заражения (+/-)
32 ЗС ГО расположено в зоне возможных 

разрушений (+/-)
33 Группа по ГО населенного пункта, в 

котором расположено ЗС ГО (ОГ/1/2/Нет)
34 Категория по ГО организации, в случае 

расположения ЗС ГО на ее территории 
(ОВ/1/2/Нет)

35 Организация, на территории которой 
расположено ЗС ГО, имеет 
мобилизационное задание (заказ) (+/-)

36 Организация, на территории которой 
расположено ЗС ГО, обеспечивает жизне­
деятельность городов, отнесенных к особой 
группе по гражданской обороне или орга­
низаций, отнесенных к категории особой 
важности по гражданской обороне (+/-)

37 ЗС ГО спланировано для укрытия 
населения в соответствии с пунктом 4 
постановления Правительства Российской 
Федерации № 1309 (+/-)



3

1 2 3
38 Количество финансовых средств, 

выделенных на поддержание в готовности 
ЗС ГО в течение последних 5 лет, тыс. руб.

39 Использование ЗС ГО в мирное время для 
нужд организации (+/-)

40 Использование ЗС ГО в мирное время 
путем сдачи в аренду (+/-)

41 ЗС ГО используется для 
нетранспортабельных больных и 
обслуживающего их медицинского 
персонала, находящегося в учреждении 
здравоохранения (+/-)

42 Г отовность ЗС ГО к приему укрываемых 
(Г/ОГ/НГ)

43 Потребность в ЗС ГО данного типа 
отсутствует (+/-)

44 Потребность в ЗС ГО отсутствует (+/-)
45 ЗС ГО предлагается к снятию с учета (+/-)
46 Целесообразно перевести на эксплуатацию 

в качестве ПРУ/укрытия 
(ПРУ/Укрытие/Нет)

47 Целесообразно изменить тип ЗС ГО на 
указанный (ПРУ/Укрытие/Нет)

48 Примечания

Исполняющий обязанности 
заместителя главы муниципального 
образования Г улькевичский район 
по делам гражданской обороны, 
чрезвычайным ситуациям, взаимодействию 
с правоохранительными органами, 
казачеством, военным и архивным вопросам А.В. Парфинцов



Приложение 5
к постановлению администрации 
муниципального образования 
Г улькевичский район
от 30.09.2024 № 1519

ИНВЕНТАРИЗАЦИОННАЯ ВЕДОМОСТЬ 
(СВОДНАЯ ИНВЕНТАРИЗАЦИОННАЯ ВЕДОМОСТЬ) 

готовности защитных сооружений гражданской обороны, находящихся 
на территории (в ведении) муниципального образования (организации)

Тип 
ЗС ГО

Общее 
количество 

ЗС ГО, 
ед.

Количество 
готовых 
ЗС ГО, 

ед.

Коли­
чество

ограничен­
ных

готовых 
ЗС ГО, 

ед.

Коли­
чество 

неготовых 
ЗС ГО, 

ед.

Общее 
количество 

укрываемых 
в ЗС ГО, 
тыс. чел.

Количество
укрывае­

мых
в готовых 

ЗС ГО, 
тыс. чел.

Количество 
укрывае­

мых в 
ограни­
ченно 

готовых 
ЗС ГО, 

тыс. чел.

Количество 
укрываемых 
в неготовых 

ЗС ГО, 
которые при 
эксплуата­

ции в 
качестве 

«укрытия», 
оцениваются 
как ограни­

ченно 
готовые, 
тыс. чел.

Готовность 
ЗС ГО,

%

Приме­
чание

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Убежище
ПРУ



2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Укрытие
ИТОГО

Исполняющий обязанности заместителя главы 
муниципального образования Гулькевичский район 
по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям, 
взаимодействию с правоохранительными органами,
казачеством, военным и архивным вопросам А.В. Парфинцов



Приложение 6
к постановлению администрации 
муниципального образования 
Г улькевичский район
от 30.09.2024 № 1519

ВЕДОМОСТЬ ОБЕСПЕЧЕННОСТИ 
(СВОДНАЯ ВЕДОМОСТИ ОБЕСПЕЧЕННОСТИ) 

установленных категорий населения средствами коллективной защиты, 
находящихся на территории (в ведении) муниципального образования (организации)

Наименова- Общее Имеющаяся Численность Численность Численность Численность Обеспеченность Обеспеченность
ние СКЗ количество вместимость установлен- установлен- установлен- установлен- ЗС ГО по СКЗ по

СКЗ, ед. СКЗ, ных пунктом 3 ных пунктом 3 ных пунктом 4 ных пунктом 4 пункту 3 пункту 4
тыс. чел. постановления постановления постановления постановления постановления постановления

Правительства Правительства Правительства Правительства Правительства Правительства
РФ № 1309 РФ № 1309 РФ № 1309 РФ № 1309 РФ № 1309, РФ № 1309,
категорий категорий категорий категорий % %
населения, населения, населения, населения,

подлежащего обеспеченного подлежащего обеспеченного
обеспечению ЗС ГО, обеспечению СКЗ,

ЗС ГО, тыс. чел. СКЗ, тыс. чел.
тыс. чел. тыс. чел.

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Убежище
ПРУ
Укрытие



2

1 2 3 4 5 6 7 8 9
ЗПП
ИТОГО СКЗ

Исполняющий обязанности заместителя главы 
муниципального образования Гулькевичский район 
по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям, 
взаимодействию с правоохранительными органами,
казачеством, военным и архивным вопросам А.В. Парфинцов


